報道機関 各位

垂水市記者発表（平成 31 年４月 25 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施されますので、取材方お願いいたします。

■資 料 本紙を含む１枚

■題 名 第 30 回本城川かわ祭り 鯉・ニジマスのつかみ取り大会

■日 時 令和元年５月５日（日）午後１時～

■場 所 本城川（下本城橋下の河川敷）※ＪＡ鹿児島きもつき選果場前

■主 催 河川美化愛護ボランティア団体 本城川好友会

■目 的 本城川好友会は自然の美しさを求めて、河川の環境美化運動を積極的に行ってい

ます。本イベントは、子どもの日を祝し、子どもたちに自然とのふれあいと故郷

での思い出づくりを目的に行っています。

■内 容

 ①鯉・ニジマスのつかみ取り

  ※参加資格…小学生以下（園児は保護者同伴）

 ②出店

  金魚すくい、わた菓子、バルーンアート

■その他

 各家庭で不要になったこいのぼりを会場に飾り、河川敷が賑やかに彩られます。

■問い合わせ

 本城川好友会 会長 小野 憲一郎 ☎090-4451-1379

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

子どもの日のイベント

第 30 回本城川かわ祭り

鯉・ニジマスのつかみ取り大会